
 

 

 

 

 

1 

 

DECRETO Nº 33.706, DE 05/02/2018. 

 

 

AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL 

NA ÁREA DA EDUCAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM 

VISTA O DISPOSTO NAS LEIS Nº. 2.994, DE 15/02/2007 E SUAS 

ALTERAÇÕES, E RESULTADO FINAL HOMOLOGADO ATRAVÉS 

DO DECRETO Nº 33.677, DE 30/01/2018. 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica a Gerência de Recursos Humanos - Secretaria de 

Administração e Recursos Humanos do Município de Aracruz, autorizada a proceder a 

contratação por tempo determinado dos Senhores constantes do Quadro de Contratação 

anexo, nos respectivos períodos, cargos, carga horária, salário e colocação, com 

exercício na Secretaria de Educação  – SEMED, conforme classificação obtida  no 

Processo Seletivo Simplificado SEMED 001/2018, conforme Memorando nº 154/2018-

GRH. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 05 de Fevereiro  de 2018. 

 

 

 

 

JONES CAVAGLIERI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

ILZA RODRIGUES REALLI 

Secretária de Educação 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

2 

 

QUADRO PARA CONTRATAÇÃO 

COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO 
CARGA 

HORÁRIA 
SALÁRIO 

9º PcD 
JAMARI PINTO 

GALVÃO 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

11º PcD 
SILVIA REIS 

GABRIEL 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

13º PcD 

CHIRLEI DOS 

SANTOS 

AZEREDO 

TRASPADINI 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

14º PcD 
RUBIANE RUI 

SEVERINO 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

15º PcD 

LEONARDO 

SEPULCHRO 

BARCELOS 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

16º PcD 

POLIANA 

BERGAMASCHI 

SILVÉRIO 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

1º 

ELIZANGELA DE 

SOUZA PEGO 

SEZINANDO 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO INDIGENA 

(CAIEIRAS VELHAS) 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

2° 

ANDRESSA 

FERREIRA 

BENEDITO 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO INDIGENA 

(CAIEIRAS VELHAS) 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

1° 
GESIMERIA DOS 

SANTOS SILVA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO INDIGENA 

(PAU BRASIL) 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

2° 

KARINA 

FRANCISCO 

SOARES ALMEIDA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO INDIGENA 

(PAU BRASIL) 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

7º WALDETH LOPES 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

22º 

MARILZA 

APARECIDA PIOL 

LECCHI 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

23° LUCIA VIEIRA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 



 

 

 

 

 

3 

 

24º 

MARIA 

APARECIDA 

CORRÊA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

26º 
LEILA LOURENÇO 

NASCIMENTO 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

32º 
GILDETE DOS 

SANTOS LIBANIO 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

33º 

DULCINEIA 

OLIVEIRA DA 

SILVA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

38º 

RENATA DOS 

SANTOS 

COUTINHO 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

40º 

VANUSA DA 

SILVA OLIVEIRA 

DA CONCEIÇÃO 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

44º 
ELI FOLLE 

MORAIS SILVA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

45º 
OZINÊS NUNES 

DA SILVA ALVES 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

48º 

ROSANA 

APARECIDA 

MARTINS 

BARCELOS MELO 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

49º ELIZABETH ROSA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

51º 

MARINALVA 

RODRIGUES 

CALIMAN 

PEREIRA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

52º 

SANDRA 

CRISTINA PERINI 

PONCIANO 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

53º 

MARGARETH 

CLEMENTE DE 

OLIVEIRA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

54° 

KEILA LIMA 

QUEIROZ DO 

NASCIMENTO 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

67º 

MARIA 

APARECIDA 

BATISTA PINTO 

UCELI 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

71º 

JAQUELINE 

SAMPAIO DOS 

REIS 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 



 

 

 

 

 

4 

 

73º 

VALQUÍRIA 

SCARPATI 

RAMPINELLI 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

74º 

NAZARÉ 

SANTANA 

LOUREIRO 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

76º 
CLEIA FRAGA 

BANDEIRA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

77º 

LEIDIANE 

MIRANDA DA 

SILVA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

81º 

VANUZA 

FERNANDES DE 

SOUZA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

83º 
TATIANA DOS 

REIS 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

84º 
VALNEI ROCHA 

DOS SANTOS 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

87º 
MAURA VIEIRA 

JOVENCIO 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

91º 
MONICA BLANK 

ROSSI 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

94º 

MARGARETH DOS 

SANTOS ALMEIDA 

VIEIRA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

95º 
ELIENE LUCAS 

PEREIRA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

96º 

PRISCILA 

MASSARIA 

MARTINS 

TEIXEIRA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

100º 

ANA PAULA 

FERREIRA BOZI 

TONON 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

101º 
CLICIA FERREIRA 

PEREIRA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

102º 
LUANA DOS 

SANTOS ELIAS 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

103º 
JOSIELE DA SILVA 

BATISTA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

106º 

ROSIANE 

LOURENÇO 

BATISTA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 



 

 

 

 

 

5 

 

109º 

CAMILA DE 

SOUZA CALVI 

ALMEIDA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

110º 
LAURIANY DOS 

SANTOS ELIAS 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

111º 

AGENILZA 

MARTINS DOS 

ANJOS 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

114º 

LETICIA 

HERCULANO 

SANTANA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

118º 
SHIRLEY SOUZA 

DE OLIVEIRA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

121º 

JAKSON 

DOUGLAS SOUZA 

RODRIGUES 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

124º 
CECILIA MEIRY 

MARTINS 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

127º 
SELMA SCARPATI 

LYRA MACHADO 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

129º 
MARIA 

APARECIDA ROSA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

133º 
LUZANA DE 

JESUS FORECHI 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

134º 
THAÍS LOZER 

PINTO 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

136º 
ANA PAULA 

BARBOSA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

137º 

SILVANIA 

CELESTINO DE 

LIMA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

141º 
DANIELLY DA 

SILVA MADEIRA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

143º 
DOLORES 

ARAÚJO BRAGA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

144º 
CLEMISDES SILVA 

SANTOS  

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

146º 

ÉRICA 

MENDONÇA 

SANTORIO 

PIMENTEL 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 



 

 

 

 

 

6 

 

152º 

MILEUZA 

MONFARDINI 

DEOCLECIO 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

154º 
LIDIANY 

CASOTTO JULIÃO 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

154º 
SUELEN DA SILVA 

PAULO 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

156º 
MARILENE 

BARBOSA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

157º 

LORENA 

HERCULANO 

SANTANA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

158º 
LUCIANE DO 

CARMO DONATO 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

159º 
SONIA 

NASCIMENTO 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

160º 
CLEONICE DOS 

SANTOS REALI 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

161º 
GILCEIA LECCHI 

CRAVO 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

162º 

MARLIANY DO 

NASCIMENTO 

PINEL VESCOVI 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

163º 
EDNA RIBEIRO DA 

SILVA MANDELLI 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

164º 
LUANA GAZOTT 

PEREIRA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

168º 

WILLYARA 

LOUREIRO 

GIACOMIM 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

170º 
JANAINA CORREA 

ALVES 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

175º ARILDA LIMA  

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

181° 
FERNANDA 

MÁRCIA FREITAS 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

183º 
SELMA VIEIRA DE 

OLIVEIRA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 



 

 

 

 

 

7 

 

185º 
MARIA DAS 

GRAÇAS ARAÚJO 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

187º 
ÉDIMA LOUREIRO 

MATOS 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

189° 
ROSIANE PEZENTI 

ALVES 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

197º 
GABRIELA 

PEREIRA VIEIRA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

199º 
MARINETH DOS 

SANTOS ROSA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

200º 
CHIRLENE DOS 

SANTOS RIBEIRO 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

204º 
LEANDRA MORO 

CAPO SCOPEL 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

205º 

MICHELLY 

KRISLLA DOS 

ANJOS FERREIRA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

206º 
ELISANGELA 

BRAVO 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

214º 
MARIA DAS 

GRAÇAS SILVA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

215º 
CLAUDINEA 

MARIN 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

219º 
ELÂNIA LIMA DE 

OLIVEIRA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

222º 
ÉRICA MACHADO 

DOS SANTOS 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

224º 

LUZIA 

APARECIDA 

GASPARINI 

PIANCA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

225º 

ALINE VITORINO 

DA PAIXÃO 

PEREIRA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

226º 
KATIA DE SOUZA 

PEREIRA NATALI 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

227º 

ALINI TOLENTINO 

DE OLIVEIRA 

LECCHI 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 



 

 

 

 

 

8 

 

228º 
MIRIAN LINO DE 

SOUZA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

229º 

LUCIANA 

MARQUES 

CALDEIRA 

MASSARIOL 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

230º 

RAYÉLLY 

MARQUES DOS 

SANTOS MAIA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

231° 
LIZANDRA DA 

COSTA CAZZOTTI 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

232º 

REGIANA 

MARÇAL DE 

MELO 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

233º 
RENATA DA 

SILVA MACHADO 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

237º 
ANA PAULA 

BARBOSA NEVES 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

240º RUTH LEIA LOPES 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

241º 
ELIENE ADÃO DA 

SILVA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

244º 

LIZANDRA 

GRAZZIOTTI 

SCHULZ 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

246º 

TELMA DO 

NASCIMENTO 

NOGUEIRA DOS 

SANTOS 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

247º 

ROSANE DA 

CONCEIÇÃO 

PEREIRA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

249º 
VANESSA MARIN 

CARON 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

250º 
BRUNA VIEIRA 

DA SILVA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

3° 

VANESSA 

FERREIRA 

SIZENANDO 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO INDÍGENA 

(CAIEIRAS VELHAS) 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

4° 

TATIANI 

FRANCISCO 

RAMOS 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO INDÍGENA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 



 

 

 

 

 

9 

 

(CAIEIRAS VELHAS) 

145° 

CLEMILDES 

FAGUNDES 

BARBOSA 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR DA 

EDUCAÇÃO BASICA 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

2° 

MARIA ROSALI 

DOS SANTOS 

SOUZA 

ASSISTENTE DE 

TURNO – EDUCAÇÃO 

INDÍGENA (CAIEIRAS 

VELHAS) 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

26° 
SCHIRLEY ALVES 

DOS REIS 

ASSISTENTE DE 

TURNO  

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

5° 
JULIMAR CUSINE 

TEIXEIRA 

MOTORISTA DE 

TRANSPORTE 

ESCOLAR 

06/02/2018 

A 

21/12/2018 

44H 
R$ 

1.122,08 

2° 
JORGE FORTES 

DOS SANTOS 

TRADUTOR E 

INTÉRPRETE DE 

LIBRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA - 

LIBRAS 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 813,77 

+ CS 

1° 

ROSIMARA 

CARVALHO 

MARINHO 

MANIPULADOR DE 

ALIMENTOS - 

EDUCAÇÃO INDÍGENA 

(TRÊS PALMEIRAS) 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 717,48 

+ CS 

1° 

MARA DE 

OLIVEIRA 

SEZINANDO 

MARTINS 

MANIPULADOR DE 

ALIMENTOS - 

EDUCAÇÃO INDÍGENA 

(CAIEIRAS VELHAS) 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 717,48 

+ CS 

1° 
MARINETE DA 

SILVA BARBOSA 

MANIPULADOR DE 

ALIMENTOS - 

EDUCAÇÃO INDÍGENA 

(COMBOIOS) 

06/02/2018 

A 

14/12/2018 

30H 
R$ 717,48 

+ CS 

2° 

LUCIANA ALVES 

DOS PASSOS 

MATHEUS 

AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS – 

EDUCAÇÃO INDÍGENA 

(COMBOIOS) 

06/02/2018 

A 

28/12/2018 

30H 
647,10 + 

CS 

3° 

ISABEL 

COUTINHO 

BARBOSA 

AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS – 

EDUCAÇÃO INDÍGENA 

(COMBOIOS) 

06/02/2018 

A 

28/12/2018 

30H 
647,10 + 

CS 

1° 

ROSILENE 

VICENTE 

LOUREIRO 

AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS – 

EDUCAÇÃO INDÍGENA 

(IRAJÁ) 

06/02/2018 

A 

28/12/2018 

30H 
647,10 + 

CS 

2° 

MARILZA 

LOUREIRO 

VICENTE 

AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS – 

EDUCAÇÃO INDÍGENA 

(IRAJÁ) 

06/02/2018 

A 

28/12/2018 

30H 
647,10 + 

CS 

2° 
NICIÉLLY ORUÊ 

GONÇALVES 

AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS – 

EDUCAÇÃO INDÍGENA 

(TRÊS PALMEIRAS) 

06/02/2018 

A 

28/12/2018 

30H 
647,10 + 

CS 



 

 

 

 

 

10 

 

3° 

VALDINEIA 

PEREIRA 

MARQUES 

AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS – 

EDUCAÇÃO INDÍGENA 

(CAIEIRAS VELHAS) 

06/02/2018 

A 

28/12/2018 

30H 
647,10 + 

CS 

4° 

TAINÁ 

SEZENANDO 

LOUREIRO 

AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS – 

EDUCAÇÃO INDÍGENA 

(CAIEIRAS VELHAS) 

06/02/2018 

A 

28/12/2018 

30H 
647,10 + 

CS 

8° 

UDILENE PEREIRA 

COUTINHO 

SANTOS 

AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS – 

EDUCAÇÃO INDÍGENA 

(CAIEIRAS VELHAS) 

06/02/2018 

A 

28/12/2018 

30H 
647,10 + 

CS 

 


